



عدم حضور، گناهی بزرگ

نگاهی به انتخابات از منظر امام خمینی ره

انتخابات نشانه حیات ملت

«اگر بخواهید در مقابل دنیا اظهار حیات بکنید که بگویید ما بعد از گذشتن چندین سال زنده هستیم، باید مشارکت کنید. اگر خدای نخواسته از عدم مشارکت شما یک لطمه‌ای بر جمهوری اسلامی وارد بشود، بدانید که آحاد ما که این خلاف را کرده باشیم خدای نخواسته مسئول هستیم؛ مسئول پیش خدا هستیم. مسئله، مسئله ریاست‌جمهور نیست... مسئله حیثیت اسلام است.» (صحیفه امام، جلد ۱۹، ص ۳۲۸)

انتخابات مظهر قدرت ملت

امروز مثل زمان سابق نیست. مثل زمان رژیم سابق نیست. رژیم سابق، شما نمی‌توانستید. قدرت نداشتید. امروز قدرت دارید برای این که حفظ کنید حیثیت اسلام را و حفظ کنید مصالح کشور را و حفظ کنید استقلال خودتان را و حفظ کنید آزادی خودتان را.» (صحفه امام، ج ۱۲، ص ۱۸۲ و ۱۸۳)

همه مسئولیم

«اگر مسامحه کنید، مسئول هستید پیش خدای تبارک و تعالی. اگر نروید و رأی ندهید... مسئولیتش به عهده شماست مستقیماً. مسئولیت همه طبقات دارند. مراجع مسئولند. علما مسئولند. ائمه جماعت مسئولند. خطبا مسئولند. تجار مسئولند. بازرگانان مسئولند. دانشگاهی‌ها مسئولند. طلاب علوم دینی مسئولند. کارگراها مسئولند. همه مسئولند. تمام قشرهای مملکت امروز مسئولند.»

(صحیفه امام، ج ۱۲، ص ۱۸۲ و ۱۸۳)

مکلفیم به دخالت در سیاست

نگویید که دیگران رأی می‌دهند. من هم باید رأی بدهم، تو هم باید رأی بدهی، آن روستایی هم که در کنار مزرعه خودش کار می‌کند باید رأی بدهد؛ تکلیف است. این یک تکلیف الهی است... برای هر فردی از افراد این ملت تکلیف است که حفظ کند اسلام را. حفظ اسلام به این است که حالا در کشور ما... یک رئیس جمهوری که لااقل، اعتقاد به اسلام داشته باشد، متعهد باشد برای اسلام (انتخاب کنید)... ما مکلفیم به این که در امور دخالت کنیم. ما مکلفیم در امور سیاسی دخالت کنیم؛ مکلفیم شرعاً؛ همان‌طور که پیغمبر می‌کرد؛ همان‌طور که حضرت امیر می‌کرد.

(صحیفه امام، ج ۱۵، ص ۱۵ و ۱۶)

انتخابات عرصه آزمایش

«انتخابات یک محکی هم برای خودتان است که ببینید آیا می‌خواهید انتخاب اصلاح بکنید برای خودتان، یا برای اسلام؟ اگر برای خودتان باشد، شیطانی است. و اما اگر انتخاب اصلاح برای مسلمان‌هاست، «کی و از کجاست» مطرح نیست، از هر گروهی باشد، حزب باشد یا غیرحزب (مهم نیست)»

(صحیفه امام، ج ۱۸، ص ۱۹۶ و ۱۹۷)

□

«آن کسی که می‌خواهد در انتخابات شرکت

کند و کاندیدا می‌شود، آن کسی که کاندیدا می‌کند کسی را، آن کسی را که فعالیت انتخاباتی می‌کند، آن کسی که تبلیغ می‌کند برای خودش یا برای غیر، این آزمایش‌اش همان جاست... تویی که فعالیت می‌کنی و تبلیغ می‌کنی برای انتخابات، تبلیغ خودت را می‌کنی یا تبلیغ برای اسلام می‌کنی؟ اگر برای رسیدن به مجلس است، دلت می‌خواهد مجلس بروی و می‌گویی مجلس یک مقامی است، شما تبلیغ برای خودت می‌کنی که همان تبلیغ برای شیطان است. و اگر تبلیغ می‌کنی که بروی خدمت بکنی، من چون می‌توانم خدمت بکنم... اگر این‌طور باشد این برای خداست.»

(صحیفه امام، ج ۱۸، ص ۳۲۱ و ۳۱۱)

معیارهای انتخاب اصلاح

«و انتخاب اصلاح برای مسلمین یعنی انتخاب فردی که تعهد به اسلام و حیثیت آن داشته باشد؛ و همه چیز را بفهمد، چون در مجلس، اسلام تنها کافی نیست، بلکه باید مسلمانی باشد که احتیاجات مملکت را بشناسد و سیاست را بفهمد و مطلع به مصالح و مفاسد کشور باشد، و ممکن است به شما و گروه شما هم مربوط نباشد. اگر اصلاح را انتخاب کردید، کاری اسلامی می‌کنید و این یک محکی است برای خودتان که تشخیص بدهید انتخاب برای اسلام است، یا برای صلاح خودتان.»

(صحیفه امام، ج ۱۸، ص ۱۹۶ و ۱۹۷)

وصیت من

«وصیت من به ملت شریف آن است که در تمام انتخاب، چه انتخابات رئیس جمهور و چه نمایندگان مجلس شورای اسلامی و چه انتخابات خیرگان... در صحنه باشند و اشخاصی که انتخاب می‌کنند روی ضوابطی باشد که اعتبار می‌شود،... مراجع و علمای بزرگ تا طبقه بازاری و کشاورز و کارگر و کارمند، همه و همه مسئول سرنوشت کشور و اسلام می‌باشند؛ چه در نسل حاضر و چه در نسل‌های آتیه؛ و چه بسا که در بعض مقاطع، عدم حضور و مسامحه، گناهی باشد که در رأس گناهان کبیره است.»

(وصیت‌نامه الهی - سیاسی امام خمینی (ره))



امروز مثل زمان سابق نیست.
مثل زمان رژیم سابق نیست.
رژیم سابق، شما نمی‌توانستید.
قدرت نداشتید. امروز قدرت
دارید برای این‌که حفظ کنید
حیثیت اسلام را و حفظ کنید
مصالح کشور را و حفظ کنید
استقلال خودتان را و حفظ کنید
آزادی خودتان را.»

